(Abdullah, 2003 : 24) yang dicita-

citakan oleh setiap manusia.

5. “Wawasan Al-Quran: Tafsir Mauḍu’i

atas Pelbagai Persoalan Umat” diterbit-

kan Mizan, Maret 1996.

6. “Mukjizat Al-Quran: Ditinjau dari

Aspek Kebahasaan Isyarat Ilmiah dan

Pemberitaan Gaib” diterbitkan oleh

Mizan, tahun 1997/ Zulqa’adah 1417H.

7. “Tafsir Al-Qur’an al-Karim: Tafsir atas

Surat-surat Pendek berdasarkan Urutan

Turunnya Wahyu” (Abdullah As, 2003 :

25) diterbitkan oleh Pustaka Hidayah,

Bandung, cetakan pertamanya pada

bulan Jumadil Ula 1418H atau ber-

tepatan pada bulan September 1997.

8. “Sahur bersama M. Quraish Shihab”

1998. Buku ini bersifat praktis untuk

digunakan bagi mereka yang akan

melaksanakan haji (Abdullah As, 2003 :

tanpa halaman).

10. “Menyingkap Tabir Ilahi Asma al-

Husna dalam Perspektif Al-Qur’an,

diterbitkan oleh Lentera Hati, Jakarta,

yang dicetak untuk pertama kalinya pada

bulan Ramadhan 1419H/ Desember

1998.

11. “Yang Tersembunyi: Jin, Iblis, Setan

dan Malaikat dalam Al-Qur’an-Hadis

serta Wacana Pemikiran Ulama Masa

Lalu dan Masa Kini” diterbitkan oleh

Lentera Hati, Jakarta, yang dicetak

pertama kalinya pada bulan Jumadil

Akhir 1420H/ September 1999M.

12. “Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab:

Seputar Ibadah Mahdah” diterbitkan

oleh Mizan, Bandung, yang dicetak

untuk pertama kalinya pada bulan

Zulqa’adah 1419H/ Maret 1999.

13. “Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab:

Seputar Al-Qur’an dan Hadis” diterbit-

kan oleh Mizan, Bandung, yang dicetak

untuk pertama kalinya pada bulan

Muharram 1420H/ April 1999.

14. “Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab:

Seputar Ibadah dan Muamalah” di-

terbitkan oleh Mizan, Bandung, yang

dicetak untuk pertama kalinya pada

bulan Safar 1420H/ Juni 1999.

15. “Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab:

Seputar Wawasan Agama” diterbitkan

oleh Mizan, Bandung, yang dicetak

untuk pertama kalinya pada bulan

Ramaḍan 1420H/ Desember 1999.

16. “Fatwa-fatwa M. Quraish Shihab:

Seputar Tafsir Al-Qur’an” diterbitkan

oleh Mizan, Bandung, yang dicetak

untuk pertama kalinya pada bulan

Ẓulhijjah 1421H/Maret 2001.

17. “Secercah Cahaya Illahi Hidup bersama

Al-Qur’an” diterbitkan di Bandung oleh

Penerbit Mizan yang cetakan pertama-

nya dikeluarkan pada bulan Ramadan

1421H/Desember 2000.

18. “Tafsir al-Misbah: Pesan Kesan dan

Keserasian Alquran Volume I Surah al-

Fatihah-Surah al-Baqarah” diterbitkan

oleh Lentera Hati, Jakarta, yang dicetak

pertama sekali pada bulan Sa’ban

1421H/ Nopember 2000.

19. “Tafsir al-Misbah: Pesan Kesan dan

Keserasian Alquran Volume II Surah Ali

Imran-Surah an-Nisa” diterbitkan oleh

Lentera Hati, Jakarta, yang dicetak per-

tama sekali pada bulan Sa’ban 1421H/

Nopember 2000.

20. “Tafsir al-Misbah: Pesan Kesan dan

Keserasian Alquran Volume III Surah

al-Maidah” diterbitkan oleh Lentera

Hati, Jakarta, yang dicetak pertama

sekali pada bulan Zulhijjah 1421H/

Maret Nopember 2001.

3. Gender dalam pandangan Shihab

Adapun buku yang ditulis beliau

tentang perempuan adalah buku yang penulis

jadikan sumber pokok dalam menguak

pemikirannya di antaranya adalah Perem-

puan: Dari Cinta sampai Seks dari Nikah

Mut’ah sampai Nikah Sunnah dari Bias